Perg. [med 1 Segl]. (RA. Bornholm 17 b.)

[6737.

**Nov. 8.** »Palnæ Nilson byfougdes i Malmöe, Nilsz Albrächtson, Ofte Owesson, Powel Stenkelson och Tytmer Wiirbom, rådmän sammestetz, wettnesskrift, det Jepp Päderson rådman och kyrckiovärde åth s. Päders kyrckia skytte eller sålde Tyge Pählson byman i Landzcrone een fornefnde kyrckios jord liggiandes i Malmöge sunnan till, nordan nest bemelte kyrkies teylgård, dat. then måndag efter alle helgone dag«.

[Orig.] Specifikation, Adskillige Kirker Nr. 33.

[6738

**Nov. 14.** Generalis synodus Basiliensis filiis monasterii in Bords-holm per prepositum soliti gubernari et Sleswicensis prepositis ac decano b. Marie Hamburgensis Bremensis diocesis ecclesiarum. Ad compescendos *etc.* Cum, sicut querela archidiaconi et capituli ecclesie necnon cleri civitatis et diocesis Ripensium nuper accepimus, nonnulli principes, duces, comites, barones et alii seculares potestates ab eis tallias et gabellas ac alias exactiones illicitas extorsorunt ac etiam bona eorum occupaverunt, nos discretioni vestre mandamus, quatinus vos vel duo aut unus vestrum archidiacono et capitulo necnon clero predictis contra quoscumque transgressores assistentes non permittatis eos contra canonicas et legales sanctiones molestari, necnon easdem constitutiones publicantes faciatis transgressores excommunicatos nuntiari, donec a talliarum extorsione et bonorum occupatione desistant necnon tallias *etc.* ac bona a se relaxent ac in manibus vestris juraverint, quod de cetero talia non committant, contradictores per censuram ecclesiasticam compescendo, invocato etiam, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Si transgressorum presentia pro monitionibus et

requisitionibus per vos de ipsis faciendis tute vel commode haberi nequiret, nos vobis citationes per edicta publica, locis affigenda publicis, faciendi concedimus potestatem, volentes, quod citationes hujusmodi ipsos citatos arcent, ac si eis facte personaliter extitissent, dummodo ultra 2 dietas aliquis non trahatur ac de personis ultra certum numerum ad iudicium non vocandis. Datum Basilee 18. kal. decembris.

Perg. med Synodens Bulle. Ribe Kapitels Arkiv (RA.). [6739]

**Nov. 30.** Jeg Arild Matteß af Hekkebergh a. w. skylder velbyrdig [Niss Jensß] . . . . . rynische Gylden, hver Gylden saa god som . . . . Gylden, hver Gylden saa god som 16 Grot og . . . . i Stæderpenge og er . . lybische og andre Stæder lybische, som i Stæderne fuldt . . for hvilke Penge og Guld jeg pantsætter ham 'alt mit Gods i Willens H., som er først . . 4½ Pund Korn til Landgilde, i den ene bor Thruels Twson og . . 2 Gaarde (Jessæ Bagghæ, 1 Øre Korn, Beint, 2 Skill. Grot), i Felkyn 4 Gaarde (Per Foollæ, 35 Skpr. Korn, Fader Matteß, 35 Skpr., Per Hiort, 20 Skpr., Oleff Jensß, 20 Skpr.), 1 Gaard i Gvdeløff (Lassæ Ebbæß, 3 Pund). Løsningsdagen er Knust Dag efter Jul, og naar det løses, skal Skat og Landgilde følge hjem. Medb. af gode Mænd Herrer Hans Laxman, Kørninge Kedelson, Thorbern Billæ, Anders Styssøn, Holger Most, Monns Vernikß, a. w. Datum die Andree.